Edição 5.977 | Ano 4
14 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DELAU98R-5WJSLWFW-NZ5HIHA2-D1RUGCU1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 173/2022.

Concede licença para acompanhamento familiar,
ao servidor público municipal, RENAN
FREGONASSI DE CARVALHO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados- pela Lei
Municipal Nº 1459/201 8 de 26 de dezembro e,

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 02 de maio de 2022 ,

RESOLVE:

Art. 1 .º - CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de,
02/05/2022 a 06/05/2022 o servidor público municipal RENAN FREGONASSI DE
CARVALHO efetivo no cargo de Farmacêutico , lotado na Secretaria Municipal de Saúde
na forma da Lei Municipal nº 1459 Art . 88, de 26/12/2018 Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Porto Seguro.

Art. 2.0
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação , retroagindo-se

a data de 02/05/2022 , revogando-se os efeitos contrários.

Registre-se , publique-se e cumpra-se .

Porto Seguro, 14 de junho de 2022 .

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
o .. ~- lhnnol l=orn:mrie ,; de Almeida. nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA

Edição 5.977 | Ano 4
14 de junho de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: DELAU98R-5WJSLWFW-NZ5HIHA2-D1RUGCU1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 174/2022.

Concede licença maternidade à servidora pública

municipal , YANCA SANTOS SOUZA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipa l, e de acordo com a Lei
Municipa I· n° 1459 de 26/12/2018, e,

CONSIDERANDO o Atestado Médico com data de 20 de maio de 2022 ,

RESOLVE:

Art. 1.0
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal YANCA

SANTOS SOUZA com início em 20/05/2022, com término em 15/11/2022 contratada , no
cargo de Enfermeiro lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme o que dispõe Lei

Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto

Seguro. Fixando-lhe a data de 16/11/2022, para reassumir o exercício do cargo.

Art. 2.0
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se

a data de 20/05/2022, revogando-se as disposições em contrário .

Registre-se, publique-se e cumpra-se .

Porto Seguro, 14

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
n .. _ , 11 ......... .-.-1 Ce.Pn~nrlcu:, ria 6.lm~irl;1 nº51 - Centro Porto Seauro - BAHIA

Edição 5.977 | Ano 4
14 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: DELAU98R-5WJSLWFW-NZ5HIHA2-D1RUGCU1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Estado da Bahia
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 176/2022.

Concede licença maternidade à servidora pública
municipal , CATIANE DE JESUS SANTOS BISPO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei

Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e,

CONSIDERANDO o Atestado Médico com data de 05 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1.0
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal CATIANE

DE JESUS SANTOS BISPO com início em 05/01/2022, com término em 03/07/2022
contratada, no cargo de Enfermeiro lotada na Secretaria Municipal de Saúde, conforme o

que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 04/07/2022, para reassumir o exercício
do cargo.

Art. 2.0
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroag indo-se

a data de 05/01/2022, revogando-se as disposições em contrário .

Registre-se, publique-se e cumpra-se .

Porto Seguro, 14 de · nho de 2022 .

J

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro
~---· .. ___ ª , "º'"""rl"" rle Almeida. nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA

Edição 5.977 | Ano 4
14 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: DELAU98R-5WJSLWFW-NZ5HIHA2-D1RUGCU1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	PORTARIA
	PORTARIAS

		2022-06-14T16:28:44-0300